
 1 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MALÉ KYŠICE ZA ROK 2016 
 
(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů) 
 

1. Údaje o obci 
Adresa: Obec Malé Kyšice, Míru 72, Malé Kyšice, 273 51  Unhošť 
IČO: 00640557 
DIČ: CZ00640557 
Tel.: 312 698 813 
e-mail: ou.malkysice@volny.cz 
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s. Kladno, č. účtu 26726141/0100 

 ČNB, č. účtu 94-3815141/0710 
Počet obyvatel k 31. 12. 2016: 460 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2016: 2 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
Přehled výborů a komisí: finanční výbor, kontrolní výbor, sociálně-kulturní komise, komise 
životního prostředí 
Počet veřejných zasedání v roce 2016: 6 
Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem MUNIS 
společnosti TRIADA spol. s. r. o. , Praha 9 
 
2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 v Kč 

  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2016 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 
Třída 1 - Daňové příjmy 3 809 900,00   1 187 306,00   4 997 206,00   4 997 202,08   100,00   
Třída 2 - Nedaňové příjmy 353 430,00   196 208,00   549 638,00   549 636,51   100,00   
Třída 3 - Kapitálové příjmy 7 720,00   606 705,00   614 425,00   614 425,00   100,00   
Třída 4 - Přijaté dotace 174 200,00   41 963,00   216 163,00   216 162,00   100,00   
Příjmy celkem 4 345 250,00   2 032 182,00   6 377 432,00   6 377 425,59   100,00   
Konsolidace příjmů 0,00   0,00   0,00   0,00     
Příjmy celkem po konsolidaci 4 345 250,00   2 032 182,00   6 377 432,00   6 377 425,59   100,00   
Třída 5 - Běžné výdaje 2 645 050,00   499 694,00   3 144 744,00   3 144 737,74   100,00   
Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 700 200,00   -816 829,00   883 371,00   883 370,45   100,00  
Výdaje celkem 4 345 250,00   -317 135,00   4 028 115,00   4 028 108,19   100,00   
Konsolidace výdajů 0,00   0,00   0,00   0,00     
Výdaje celkem po konsolidaci 4 345 250,00   -317 135,00   4 028 115,00   4 028 108,19   100,00   
Saldo příjmů a výdajů po 
kons. 0,00   2 349 317,00   2 349 317,00   2 349 317,40   100,00   
Třída 8 - financování 0,00   0,00   -2 349 317,00   -2 349 317,40     
Konsolidace financování 0,00   0,00   0,00   0,00     
Financování celkem 0,00   0,00   -2 349 317,00   -2 349 317,40   100,00   
 
Komentář k vybraným příjmovým položkám 

- obec získala od Letiště Praha, a.s. finanční dar na rozšíření chodníků v Hlavní ulici ve výši 
300.000,- Kč, 

- dále obec získala od Letiště Praha, a.s. finanční dar na vybavení a výsadbu ve sportovním a 
relaxačním areálu ve výši 200.000,- Kč, 

- za psy byly obci zaplaceny poplatky v celkové výši 11.550,- Kč, 
- obci byly zaplaceny správní poplatky ve výši 2.700,- Kč, 
- příjmy z poplatků za svoz komunálního odpadu činily 191.340,- Kč, 



 2 

- příjmy v rámci využití tříděných odpadů tvořily 117.493,- Kč. 
 
Komentář k vybraným nákladovým položkám 

- do konce roku 2016 obec vynaložila na výstavbu chodníků v Hlavní ulici 487.262,45 Kč 
(s výstavbou se pokračovalo v roce 2017), 

- náklady na provoz veřejné osvětlení (el. energie + opravy a údržba) činily 124.547,10 Kč, 
- svoz nebezpečných odpadů stál 13.114,- Kč, 
- za svoz komunálních odpadů (vč. svozu bioodpadu) obec zaplatila 300.547,- Kč, 
- svoz separovaných odpadů vyšel na 146.303,- Kč. 

 
Údaje o plnění rozpočtových příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze k závěrečnému účtu a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě 
(FIN 2-12 M, Údaje o plnění rozpočtových příjmů a výdajů). 
 
Obec Malé Kyšice nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly 
účtovány v rámci rozpočtu. 
 
Stav běžného účtu obce u KB ke dni 31. 12. 2016: 6.034.532,08 Kč 
Stav účtu ČNB ke dni 30. 12. 2016: 364.788,12 Kč 
 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke dni 31. 12. 2016 dle plánu inventur vydaného 
starostou obce. 
 
Stav majetku, pohledávek a závazků obce Malé Kyšice k 31. 12. 2016 

AKTIVA 
Číslo 
účtu Název účtu Stav v Kč  

k 31. 12. 2016 
018 Dlouhodobý nehmotný majetek 55 952,90 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 342 125,00 
021 Stavby 34 346 766,71 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 583 860,70 
031 Pozemky 2 396 840,34 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 533 927,86 
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 152 000,00 
078 Oprávky k drobnému dl. nehmot. majetku - 55 952,90 
079 Oprávky k ostatnímu dl. nehmot. majetku - 325 019,00 
081 Oprávky ke stavbám - 7 101 268,00 
088 Oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku - 583 860,70 
132 Zboží na skladě 5 200,00 
231 Základní běžný účet 6 399 320,20 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 41 100,00 
346 Pohledávky za vybr. ústř. vlád. institucemi 20 888,00 
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 41 750,00 
385 Příjmy příštích období 162 715,96 
388 Dohadné účty aktivní 10 888,00 
 
PASIVA 
Číslo 
účtu Název účtu Stav v Kč  

k 31. 12. 2016 
324 Krátkodobé přijaté zálohy 4 010,00 
331 Zaměstnanci 63 331,00 
336 Sociální zabezpečení  9 795,00 
337 Zdravotní pojištění 10 475,00 



 3 

342 Jiné přímé daně 8 993,00 
343 Daň z přidané hodnoty 35 486,35 
383 Výdaje příštích období 16 790,00 
389 Dohadné účty pasivní 41 100,00 
401 Jmění účetní jednotky 30 528 078,88 
403 Transfery na pořízení dlouhodobého maj. 12 093 403,00 
406 Oceňovací rozdíly při prv. použití metody -4 425 311,40 
408 Opravy chyb minulých období 131 722,95 
432 Výsledek hospodaření předcház. úč. obd. 4 827 253,01 
493 Výsledek hospodaření běž. úč. období 2.683.113,28 
 
PODROZVAHA 
Číslo 
účtu Název účtu Stav v Kč  

k 31. 12. 2016 
901 Jiný drobný dl. nehmotný majetek 14 345,60 
902 Jiný drobný dl. hmotný majetek 111 674,80 
909 Ostatní majetek (svěřený MŠ) 787 347,50 
 
V roce 2016 byl pořízen následující dlouhodobý majetek: 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 14.445,- Kč. 
 
V roce 2016 došlo k podpisu dvou smluv o dílo týkajících se veřejných zakázek malého rozsahu, a to 
na akci: 

- Výstavba Mateřské školy Malé Kyšice – zpracování a kompletace žádosti o dotaci a zajištění 
realizační fáze 

- Výstavba chodníků v Hlavní ulici – 1. etapa 
Obec Malé Kyšice postupovala v souladu s vnitřní směrnicí k veřejným zakázkám č. 1/2014, ve znění 
pozdějších dodatků. 
 
4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
Zřizovatel příspěvkové organizace, Obec Malé Kyšice, poskytl mateřské škole v roce 2016 
neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 400.000,- Kč. 
 
Roční účetní závěrky Mateřské školy Malé Kyšice včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 
založeny na obecním úřadě.  
 

  
Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření celkem 

Mateřská škola 478,70 Kč 3 000,00 Kč 0,00 Kč 3 478,70 Kč 
 
5. Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2016 činily celkem 216.162,- Kč. Jednalo se o dotaci v rámci 
souhrnného dotačního vztahu na výkon veřejné správy, dotace na vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a dotaci na volby do zastupitelstev krajů. Rozpis přijatých dotací a 
jejich čerpání v průběhu roku 2016 je zpracován v tabulce níže. 
 
Poskytovatel Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání % 
KÚSK Volby do zastupitelstev krajů 98193 4111 12 225 Kč 12 225 Kč 100,00% 
KÚSK Výkon státní správy - 4112 77 000 Kč 77 000 Kč 100,00% 
MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 105 161 Kč 105 161 Kč 100,00% 
MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13101 4116 21 776 Kč 21 776 Kč 100,00% 
  Celkem     216 162 Kč 216 162 Kč 100,00% 



 4 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malé Kyšice za rok 2016 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem                
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, pracovníky odboru finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje paní Bc. Marcelou 
Bažoutovou, DiS. a panem Ing. Petrem Matouškem dne 9. 6. 2017.   
 
Závěr zprávy:  
Při přezkoumání hospodaření obce Malé Kyšice za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Malé Kyšice za rok 2016 je přílohou 
k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
 
7. Komentář k rozpočtu 
Vyrovnaný rozpočet na rok 2016 schválilo zastupitelstvo obce na 7. veřejném zasedání dne              
21. 12. 2015 v částce 4.345.250,00 Kč na straně příjmů a 4.345.250,00 Kč na straně výdajů. 
Během roku 2016 schválil starosta obce na základě přidělené pravomoci sedm rozpočtových opatření  
a zastupitelstvo obce schválilo čtyři rozpočtová opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů 
a výdajů. O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené dnem 
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém bude návrh závěrečného účtu 
projednáván. 
 
 
Přílohy: Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2016, sestava FIN 2-12 M za období 12/2016, 
Rozvaha za období 12/2016, Výkaz zisku a ztráty za období 12/2016, Příloha sestavená                 
k 31. 12. 2016, Inventarizační zpráva za rok 2016 a tabulky finančního vypořádání za rok 2016. 
Přílohy jsou  k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Malé Kyšice. 
 
Vypracovala: Lenka Markupová 
 
 
 

  Jan Kuna 
starosta obce 

 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce:  
 
Sejmuto z úřední desky:  
 
 
 
Schváleno v zastupitelstvu obce  usnesením č. ……   ze dne: 


